
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

Portaria n° 251, de 22 de junho de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE 
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no USO de suas atribuições, considerando a Portaria 
n°  2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013; 

considerando a Resolução n°  053/2012 - COPPG, de 18 de maio de 
2012; 

considerando o Memorando n° 0526-1507, de 26 de maio de 2017, 
do Chefe do Departamento Acadêmico de Mecânica, 

RESOLVE 

designar, sem ônus para o Câmpus Curitiba da UTFPR, os 

servidores MARCO AURELIO DE CARVALHO, matrícula SIAPE n°  22146767, ocupante do 

cargo efetivo de Professor do Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e 

SONIA BONATTO CARDOZO, matricula SIAPE n° 10425062, ocupante do cargo efetivo de 

Assistente em Administração, como coordenador e secretária, respectivamente, do CURSO 

DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DO DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

- 
CEZAR AUGUSTO ROMANO 

Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR 


	00000001

